[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

17.01.2018 № 20
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2018 № 20
село Янтиково

Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Янтиковского района на 2018 год и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Янтиковского района
В целях реализации решения Собрания депутатов Янтиковского района от 11.12.2017 № 20/1 «О бюджете Янтиковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Янтиковского района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления Янтиковского района на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Янтиковского района от 26.01.2017 №20 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Янтиковского района на 2017 год и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Янтиковского района»;

постановление администрации Янтиковского района от 13.12.2017 №590 «О внесении изменения в постановление администрации Янтиковского района от 26.01.2017 №20 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления Янтиковского района на 2017 год и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Янтиковского района».
Глава администрации

Янтиковского района                                                                          В.А. Ванерке
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Янтиковского района
от 17.01.2018 № 20
ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

работников органов местного самоуправления Янтиковского района
на 2018 год

	Наименование органов местного самоуправления Янтиковского района и организаций
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда, тыс.рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	52
	17966,4

	                             в том числе

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2
	461,5

	Контрольно-счетный орган Янтиковского района
	2
	461,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	40
	13885,0

	Администрация Янтиковского района Чувашской Республики
	40
	13885,0

	                             в том числе

	муниципальные служащие
	30
	11922,9

	специалисты, осуществляющие переданные полномочия Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий
	1
	296,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10
	3619,9

	Финансовый отдел администрации Янтиковского района Чувашской Республики
	10
	3619,9

	                             в том числе

	муниципальные служащие
	9
	3260,0

	на расходы по расчету и предоставлению дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	129,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2
	884,4

	                            в том числе

	Органы юстиции
	2
	884,4

	специалисты, осуществляющие переданные полномочия Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния
	2
	884,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	4
	1513,3

	Другие вопросы в области образования
	4
	1513,3

	Отдел образования, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Янтиковского района
	2
	940,6

	специалисты, осуществляющие переданные полномочия Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	2
	572,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	0,2
	52,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	0,2
	52,8

	специалисты, осуществляющие переданные полномочия Чувашской Республики в сфере трудовых отношений
	0,2
	52,8

	ИТОГО
	58,2
	19532,5